
 

 

UCHWAŁA NR XIX/98/19 

RADY GMINY WILGA 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych  

lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) , art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 1, ust. 1a 

i ust. 5 w związku z art. 51 ust 4 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1507, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1622, 1690, 1818 i 2473)- Rada Gminy w Wildze 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w schronisku dla osób 

bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanym dalej,, Schroniskiem”. 

§ 2. Pomoc w formie tymczasowego schronienia w  Schronisku przysługuje osobom bezdomnym, które 

posiadają ostatnie miejsce stałego zameldowania na terenie gminy Wilga. 

§ 3. Pobyt osoby skierowanej do Schroniska jest odpłatny. Gmina pokrywa część kosztów, stanowiących 

różnicę pomiędzy miesięcznym kosztem utrzymania w Schronisku, a opłatą uiszczoną przez osobę umieszczoną 

w Schronisku . Opłatę za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

§ 4. Osoby przebywające krócej niż miesiąc oraz opuszczające Schronisko w trakcie miesiąca 

kalendarzowego ponoszą odpłatę proporcjonalnie do ilości dni pobytu w Schronisku w danym miesiącu. 

§ 5. Miesięczny koszt utrzymania osoby, zasady regulowania odpłatności oraz szczegółowe zasady 

funkcjonowania Schroniska ustalone będą na podstawie porozumienia/umowy zawartej pomiędzy osoba 

reprezentującą Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wildze, a osoba reprezentującą Schronisko, na terenie 

którego przebywa osoba skierowana. 

§ 6. 1 Przy ustaleniu odpłatności stosuje się odpowiednio poniższą tabelę: 

Lp. Dochód osoby lub na osobę 

w rodzinie wyrażony jako % 

kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 i ust 2 ustawy 

o pomocy społecznej 

Miesięczna opłata za pobyt 

w schronisku dla bezdomnych 

wyrażona jako % dochodu 

osoby bezdomnej lub na 

osobę w rodzinie 

Miesięczna opłata za pobyt 

w schronisku dla bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi 

wyrażona jako % dochodu  

osoby bezdomnej lub  

na osobę w rodzinie 

1 do 100 % nie więcej niż 30% nie więcej niż 50% 

2 powyżej 100 % do 125% 40% 60% 

3 powyżej 125 %  do 150% 50% 70% 

4 powyżej 150 % do 175% 60% 80% 

5 powyżej 175 % do 200% 70%  

6 powyżej 200 % do 225% 80% 100% 

7 powyżej 225% 100%  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 stycznia 2020 r.

Poz. 28



2. Odpłatność za pobyt w Schronisku , jaką ponosi osoba skierowana, nie może być wyższa od pełnego 

kosztu pobytu tej osoby w schronisku. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilga oraz kierownikowi Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wildze. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy: 

Agnieszka Nagadowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 28


		2020-01-03T10:36:54+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




